

Ovo de Páscoa Chocolate Branco



Peso Líquido
245g

Tamanho
nº15

Medida do Ovo
Altura x Largura
15 x 9cm

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	OVO CHOC. BRANCO			Tableticos Branco 25g			Tablete 6g TIQUINHO		
	100 g	25 g	%VD*	100 g	25 g	%VD*	100 g	6 g	%VD*
Valor energético (kcal)	547	136	7	547	136	7	547	34	2
Carboidratos (g)	61	15	5	61	15	5	61	3,7	1
Açúcares totais (g)	61	15		61	15		61	3,7	
Açúcares adicionados (g)	52	13	26	52	13	26	52	3,1	6
Proteínas (g)	6,1	1,5	3	6,1	1,5	3	6,1	0,4	1
Gorduras totais (g)	31	7,8	12	31	7,8	12	31	1,9	3
Gorduras saturadas (g)	19	4,8	24	19	4,8	24	19	1,1	6
Gorduras trans (g)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Sódio (mg)	89	22	1	89	22	1	89	5,3	0

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES OVO CHOCOLATE BRANCO: açúcar, manteiga de cacau, leite desnatado em pó, gordura vegetal, leite integral em pó, emulsificantes lecitina de soja e ésteres de ácido ricinoléico interesterificado com poliglicerol e aromatizante.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS LEITE E DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVEIA, AVELÃ, CASTANHA-DO-PARÁ, CASTANHA-DE-CAJU, CENTEIO, CEVADA, DERIVADOS DE OVOS, TRIGO, PECÃS, PINOLI, MACADÂMIA, NOZES E PISTACHE. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

INGREDIENTES DO TABLETICO CHOCOLATE BRANCO: açúcar, manteiga de cacau, leite desnatado em pó, gordura vegetal, leite integral em pó, emulsificantes lecitina de soja e ésteres de ácido ricinoléico interesterificado com poliglicerol e aromatizante.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS LEITE E DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVEIA, AVELÃ, CASTANHA-DO-PARÁ, CASTANHA-DE-CAJU, CENTEIO, CEVADA, DERIVADOS DE OVOS, TRIGO, PECÃS, PINOLI, MACADÂMIA, NOZES E PISTACHE. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

INGREDIENTES TABLETE CHOCOLATE BRANCO: açúcar, manteiga de cacau, leite desnatado em pó, gordura vegetal, leite integral em pó, emulsificantes lecitina de soja e ésteres de ácido ricinoléico interesterificado com poliglicerol e aromatizante.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS LEITE E DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVEIA, AVELÃ, CASTANHA-DO-PARÁ, CASTANHA-DE-CAJU, CENTEIO, CEVADA, DERIVADOS DE OVOS, TRIGO, PECÃS, PINOLI, MACADÂMIA, NOZES E PISTACHE. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Manter o produto em lugar fresco e seco. Não expor o produto ao calor.

CÓDIGOS e INFORMAÇÕES CAIXA DE EMBARQUE

CÓD.	EAN 13	DUN 14	PESO	QTDE CAIXA	DIMENSÕES CAIXA COMP. X LARG. X ALT.
55499	789894895257	17898948245016	3,675Kg	15	585x351x210